12 Ex quibus ad nostram materiam inferendo consequitur, quod si donator qui constitutum in favorem absentis fecit, ante illius ratihibitionem rem donatam iure pignoris obligauerit, & absens ratum habuerit constitutum, res illa predicta onere affecta, in donarium transibit, & consequence hypotheca in concursu prefetenda erit, quæ resolutio deducitur ex text. in d. l. vlt. §. Lucius. ff. de donat. notat. Gom. supranam. 83. vbi dicit, quod si antequam absens ratum habeat constitutum, vendor, vel donator qui se constiuit possidere nomine absentis, vendat, donet, vel alienet rem, & tradat verè, vel sicut ille secundus erit præferendus in re donata, aut vendita.

13 Intellige tertio, quod tametsi facta tradizione per clausulam constituti primo donatario, nec secunda donatio expolitfacto realiter facta, nec hypotheca huic donatario aliquo modo officere posset, nihilominus tamen si constitutum fiat sub conditione, qua pendente donator alterius, rem donatam obligauerit, iure pignoris, aut donationis, & insimul tradiderit, adimpta postea conditione præferendus non erit in concursu prius donarius in cuius favorem constitutum conditionaliter emanauit, cuius retractio est, quia in hac specie adimplementum conditionis sub qua constitutum sicut conceptum, non retrotrahitur ad tempus celebrati contractus, patet si aduenias quod ad hoc ut fictio translatitia locum habere possit (ut alibi diximus) requirunt habilitas in utroque extremo, à quo & ad quod: iuxta doctrinam Bart. in l. si is qui pro emptore, num. 4. & 48. ff. de vñscap. Barbosa loco supracitato num. 1. Gom. tom. 2. var. cap. 1. l. num. 30. Gutier. lib. 3. pract. quest. 65. num. 5. At in hoc casu deficit

14 15 16

habilitas in extremo à quo (hoc est) te tempore quo constitutum factum est, cum iam res illa hypothecę onere affecta, aut alias alteri donata propōnatur, atquè ita fictione illa locum habere non potest, iuxta sententiam Decij in l. contractus. ff. de regulis iuris, limitat. 6. Gom. in d. l. 45. Tauri num. 93. vbi hoc in contractu emptionis, & venditionis defendit, subscribunt Hermosilla in l. 50. tit. 5. part. 5. num. 10. Barbosa de clausulis, clausul. 31. num. 33. Noguerol d. allegat. 14. num. 52. Mantica de tacitis, & ambiguis lib. 11. tit. 22. num. 17. Flores de Mena in addit. ad Gam. decis. 116. num. 3. vbi quod contractus putus cum traditio ne præfertur primo conditionali cū clausula constituti, etiam si postea purifetur condicio, quia non tollit ius alteri medio tempore quæsicum, Gut. qui ab hac sententia non dissentit de iurament. cōfirmat. 1. part. cap. 30. num. 6. Nec dubium faciat, quod in contractibus cōditionalibus cōditio casualis retrotrahitur ad tempus contractus celebrati, iuxta text. in l. posterior. vers. videamus. & in l. qui Balneum. ff. qui potiores in pignore habeantur. Ripa in l. priuilegia. vbi Dom. Maqueda num. 104. ff. de priuilegijs cred. Felician. de censibus lib. 3. cap. 5. num. 19. Gregorius Lopes in l. 32. tit. 13. part. 5. verb. cōdicion. Satisfit enim si dicas quod retrotractio de qua in dictis iuribus ideo locum habet, quia in eis datur utrumque extreum habile, quod quidem si deficeret talis retrotractio non concederetur, explieat Gom. in d. l. 45. num. 93. Gratianus tom. 5. discept. cap. 857. num. 28. Noguerol d. allegat. 14. num. 59.